
 
 

 

 

Rua Prefeito Djalma Rodrigues de Oliveira, 163 - Centro Telefax: (38) 3727-1120 CEP 39215-000 Monjolos - MG 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

PORTARIA Nº 18/2017. 

  

NOMEIA OCUPANTE PARA CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 

 

 

O Prefeito do Município de Monjolos - MG no uso de suas atribuições legais 

e contidas, na Lei Orgânica Municipal, e considerando as disposições da Lei Municipal nº 

690/2005. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. Eder Silva Tameirão, portador do CPF: 030.754.746-

90 e RG: M-9.249.239 para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte, Lazer e Turismo da Prefeitura Municipal de Monjolos MG. 

Art. 2º - O nomeado exercerá as tarefas típicas do cargo e perceberá 

subsídio de acordo com a Lei Municipal nº 868 de 04 de maio de 2016. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

Prefeitura Municipal de Monjolos, 06 de janeiro de 2017. 

 

 

Geraldo Eustáquio Maia da Silva 

                             Prefeito Municipal 

 


